平成 29 年３月９日

各  位

  会社名 サンデンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 神田 金栄

（コード番号 6444 東証第一部）

問合せ先 常務取締役兼経営企画室長 島﨑 誠二

TEL (03) 5209-3291

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年 11 月７日に公表しました平成 29 年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 28年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

280,000

百万円

5,000

百万円

3,500

百万円

△3,000

円 銭

△21.72

今回修正予想（Ｂ） 280,000 5,000 3,500 △10,800 △78.19

増減額（B－A） - - - △7,800

増減率（％） - - - -

（ご参考）前年実績

（平成28年３月期）
294,237 5,494 6,138 6,965 50.43

２．修正の理由

別紙「自動車用空調システムに関する欧州委員会の決定について」の通り、欧州委員会から課徴金の

支払い命令を受けたため、この支払金額 64,605 千ユーロ(約 78 億円)を、平成 29 年３月期決算において、

特別損失として計上する予定です。これに伴い通期の業績予想を修正いたします。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な

要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以上